
1 
 

 

KLAIPĖDOS SUTRIKUSIO VYSTYMOSI KŪDIKIŲ NAMŲ VEIKLĄ 

REGLAMENTUOJANČIŲ TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS 

 

1. Lietuvos Respublikos Konstitucija.  

2. Lietuvos Respublikos asmenų, kuriems už darbą apmokama iš valstybės ar savivaldybės 

biudžeto lėšų, dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio 

(atlyginimo) dalies grąžinimo įstatymas.  

3. Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymas. 

4. Lietuvos Respublikos valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, 

valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinio 

dydžio, taikomo 2019 metais, įstatymas. 

5. Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas. 

6. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas. 

7. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas. 

8. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas. 

9. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

10. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas 

11. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas  

12. Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros įstatymas  

13. Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

įstatymas 

14. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas 

15. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymas  

16. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymas 

17. Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas  

18. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. lapkričio 17 d. nutarimas Nr. 1341 „Dėl tarnybinių 

lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo biudžetinėse įstaigose“  

19. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 11 d. nutarimas Nr. 11 ,,Dėl išlaidų judriojo 

ryšio paslaugoms limitų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 5 d. nutarimo Nr. 

331 „Dėl tarnybinių mobiliųjų telefonų“ ir jį keitusių nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ 

20. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimas Nr. 526 „Dėl dienpinigių 

ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ 

21. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. sausio 30 d. nutarimas Nr. 92 „Dėl Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo ir Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų 

vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 

įgyvendinimo“ 

22. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. kovo 18 d. nutarimas Nr. 196 „Dėl viešųjų pirkimų 

vykdymo naudojantis Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos priemonėmis“ 

23. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. gegužės 5 d. nutarimas Nr. 432 „Dėl Viešojo 

pirkimo–pardavimo sutarčių, sudaromų ilgiau kaip 3 metams, terminų nustatymo kriterijų ir 

atvejų, kuriais gali būti sudaromos tokios sutartys, aprašo patvirtinimo“ 

24. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimas Nr. 1298 „Dėl Valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų 

aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis 

ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių 

skaičiaus sąrašo patvirtinimo“  

25. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 23 d. nutarimas Nr. 488 „Dėl Centralizuoto 

viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D062D48ED948/YZYyHiOowg
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D062D48ED948/YZYyHiOowg
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2B22D77A7ADD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2B22D77A7ADD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2B22D77A7ADD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E356C85AC1C6/LKZSOZLRFg
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E356C85AC1C6/LKZSOZLRFg


2 
 

26. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 16 d. nutarimas Nr. 495 „Dėl viešojo 

sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių ir viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo 

gairių įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“ 

27. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimas Nr.496 „Dėl Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“ 

28. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimas Nr. 358 „Dėl ministerijų, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, 

kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ 

29. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimas Nr. 526 „Dėl 

Dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ 

30. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2016 m. birželio 23 d. įsakymas Nr. 1K-258 „Dėl 

Finansų ministro 2011 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. 1K-230 „Dėl biudžetinių įstaigų ir kitų 

subjektų informacijos apie programų sąmatų vykdymą formų patvirtinimo" pakeitimo“ 

31. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. 1k-184 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“.  

32. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gegužės 31 d. įsakymas Nr. 1K-206 "Dėl 

biudžeto sudarymo ir vykdymo formų". 

33. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymai dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartų patvirtinimo (26 viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartai) 

34. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 29 d. įsakymas Nr. 1S-99 „Dėl 

Perkančiųjų organizacijų prašymų dėl Viešųjų pirkimų tarnybos sutikimų pateikimo ir 

nagrinėjimo taisyklių patvirtinimo“ 

35. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. gruodžio 28 d. įsakymas Nr. 1S-181 „Dėl 

Naudojimosi Centrine viešųjų pirkimų informacine sistema taisyklių patvirtinimo“ 

36. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 6 d. įsakymas Nr. 1S-80 „Dėl Viešųjų 

pirkimų ir pirkimų ataskaitų rengimo ir teikimo tvarkos aprašo, viešųjų pirkimų ir pirkimų 

ataskaitų formų patvirtinimo“ 

37. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 7 d. įsakymas Nr. 1S-85 „Dėl Komisijos 

susipažinimo su pasiūlymais ar paraiškomis procedūros protokolų privalomųjų rekvizitų aprašo 

ir Komisijos susipažinimo su pasiūlymais ar paraiškomis pavyzdinių protokolų formų 

patvirtinimo“. 

38. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 19 d. įsakymas Nr. 1S-91 „Dėl 

Informacijos viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 

39. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 21 d. įsakymas Nr. 1S-92 „Dėl Skelbimų 

teikimo Viešųjų pirkimų tarnybai tvarkos ir reikalavimų skelbiamai supaprastintų viešųjų 

pirkimų informacijai aprašo ir supaprastintų viešųjų pirkimų skelbimų tipinių formų 

patvirtinimo“. 

40. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 23 d. įsakymas Nr. 1S-93 „Dėl 

Nešališkumo deklaracijos tipinės formos patvirtinimo“ 

41. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 27 d. įsakymas Nr. 1S-94 „Dėl 

Numatomos viešojo pirkimo ir pirkimo vertės skaičiavimo metodikos patvirtinimo“ 

42. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 1S-95 „Dėl 

Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos patvirtinimo“ 

43. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 1S-97 „Dėl Mažos 

vertės pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

44. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 29 d. įsakymas Nr. 1S-105 „Dėl Tiekėjo 

kvalifikacijos reikalavimų nustatymo metodikos patvirtinimo“. 

45. Respublikos Vyriausybės 2000 m. vasario 17 d. nutarimas Nr. 179 „Kasos darbo organizavimo 

ir operacijų atlikimo taisyklės“. 

46. Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c68cf630568711e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c68cf630568711e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c68cf630568711e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c68cf630568711e7846ef01bfffb9b64


3 
 

47. Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas. 

48. Lietuvos Respublikos medicinos praktikos įstatymas. 

49. Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymas. 

50. Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymas. 

51. Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymu 

52. Lietuvos Respublikos slaugos praktikos įstatymu (Žin., 2001, Nr. 62-2224); 

53. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1511 „Dėl 

Savanoriškų darbų atlikimo sąlygų ir tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 106-3801); 

54. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 1998 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. 

329 „Dėl bazinių kainų patvirtinimo“ (Žin., 1998, Nr. 57-1611); 

55. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 604 

„ Dėl Bendrųjų vaikų ligų stacionarinių antrinio lygio paslaugų teikimo reikalavimų“. 

56. Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. birželio 26 d. nutarimas Nr. XII-964 „Dėl Lietuvos 

sveikatos 2014–2025 metų programos patvirtinimo“. 

57. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. balandžio 29 d. įsakymas Nr. V-338 

„Dėl minimalių asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės reikalavimų aprašo tvirtinimo“ 

58. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. sausio 6 d. įsakymas Nr. V-6 „Dėl 

Sveikatos priežiūros įstaigų civilinės atsakomybės už pacientams padarytą žalą privalomojo 

draudimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

59. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. birželio 6 d. įsakymas Nr. V-715 

„Dėl medicininių indikacijų (ligų ir (ar) susijusių sveikatos sutrikimų) sąrašo, kuriuo 

vadovaujantis sutrikusio vystymosi kūdikių namuose vaikams teikiamos stacionarinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos“. 

60. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 16 d. įsakymas Nr. V-419 

„Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių ambulatorines asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių sąrašo ir šių rodiklių duomenų 

suvestinių formų patvirtinimo“. 

61. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos  Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2015 m. liepos 14 d. įsakymą Nr. V-865/A1-436 „Dėl Perėjimo nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų 

globos vaikams 2014–2020 metų veiksmų plano 1.12, 2.10 ir 3.3 priemonių įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“. 

62. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. spalio 31 d. įsakymas Nr. V- 1065 

„Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 357 

"Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo 

tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos" pakeitimo“.  

63. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 19 d. įsakymas Nr. 488 

„Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 728 

„Dėl Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugų teikimo ir jų išlaidų 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

64. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. gegužės 4 d. įsakymas Nr. V-393“ 

Dėl Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos teikimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“. 

65. Lietuvos higienos norma HN 47-1:2012 „Sveikatos priežiūros įstaigos. Infekcijų kontrolės 

reikalavimai“. 

66. Lietuvos higienos norma HN 124:2014 „Vaikų socialinės globos įstaigos: bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai“. 

67. Lietuvos Respublikos Socialinių paslaugų įstatymas. 

68. Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų katalogas. 

69. Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. Nr. A1-46 

įsakymas „Dėl Socialinės globos normų aprašo patvirtinimo“. 



4 
 

70. Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. lapkričio 30 d. Nr. A1-317 

įsakymas „Dėl Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvų 

patvirtinimo“. 

71. Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. 

A1-83 „Dėl perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014-2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“. 

72. Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (ES) 2016/679. 

73. Įstaigos nuostatai  

 

 


